



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2018 № 213-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 12.03.2013 № 92-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 12.03.2013 № 92-п «О Порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах регионального и межмуниципального значения» следующие изменения:

1. В наименовании слова «регионального и межмуниципального значения» заменить словами «общего пользования регионального или межмуниципального значения».

2. В пункте 1 слова «регионального и межмуниципального значения» заменить словами «общего пользования регионального или межмуниципального значения».

3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности первого заместителя Председателя Правительства Новосибирской области Знаткова В.М.».

4. В Порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах регионального и межмуниципального значения:

1) в наименовании слова «регионального и межмуниципального значения» заменить словами «общего пользования регионального или межмуниципального значения»;

2) в пункте 1 слова «регионального и межмуниципального значения» заменить словами «общего пользования регионального или межмуниципального значения»;

3) в абзаце 2 пункта 4 слова «Управлением государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области и» исключить;

4) в пункте 5:

а) после слов «требованиям Правил дорожного движения» дополнить словами «Российской Федерации»;

б) слова «Правительства Российской Федерации» заменить словами «Совета Министров – Правительства Российской Федерации»;

5) в пункте 6 слова «и по согласованию с Управлением государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области» исключить;

6) в пункте 7:

а) слова «Место стоянки» заменить словами «Парковка (парковочное место)»;

б) слова «Правительства Российской Федерации» заменить словами «Совета Министров – Правительства Российской Федерации»;

7) в подпункте 1 пункта 11:

а) после слов «Правил дорожного движения» дополнить словами «Российской Федерации»;

б) слова «Правительства Российской Федерации» заменить словами «Совета Министров – Правительства Российской Федерации»;

8) в подпункте 1 пункта 12:

а) после слов «Правилами дорожного движения» дополнить словами «Российской Федерации»;

б) слова «Правительства Российской Федерации» заменить словами «Совета Министров – Правительства Российской Федерации»;

9) в пункте 14:

а) после слов «Правилами дорожного движения» дополнить словами «Российской Федерации»;

б) слова «Правительства Российской Федерации» заменить словами «Совета Министров – Правительства Российской Федерации».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Новосибирской области

А.А. Травников